
 

Администрация Еманжелинского муниципального района 
Челябинской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

17.05.2022г. №     105         
Об организации и проведении 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования в Еманжелинском 
муниципальном районе в 2022году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 13.05.2022 г. № 03/1059 «Об организации и проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Челябинской области в 2022 году» и в целях организации и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Еманжелинском муниципальном районе в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в 
Еманжелинском муниципальном районе в соответствии с утвержденным расписанием. 

2. Муниципальному координатору ГИА-9, Арестовой Г.А.:  
 организовать информирование работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, о 

сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в том числе об основаниях для удаления из 
ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении 
лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок 
проведения ГИА-9; 

 организовать направление работников общеобразовательных организаций, 
Управления образования для работы в качестве членов ГЭК, руководителей, технических 
специалистов и организаторов ППЭ, специалистов по проведению инструктажа и 
обеспечению лабораторных работ, экспертов, оценивающих выполнение лабораторных 
работ по химии, членов предметных комиссий; 

 создать условия проведения ГИА-9 в ППЭ, расположенных в МБОУ «СОШ №4», 
МБОУ «СОШ №5» МБОУ «СОШ №14» МБОУ «СОШ №15» МБОУ «СОШ №16»; 

 обеспечить организованную доставку участников ГИА-9 до ППЭ и обратно до 
места жительства; 

 обеспечить информационную безопасность при проведении ГИА-9;  
 обеспечить межведомственное взаимодействие с ГБУЗ «ГБ №1» г.Еманжелинска 

для организации медицинского сопровождения при проведении ГИА-9 в ППЭ; с отделом 
внутренних дел по Еманжелинскому району для обеспечения охраны общественного 
порядка при проведении ГИА-9 в ППЭ; 

 организовать транспортное обеспечение членов ГЭК, осуществляющих доставку 
экзаменационных материалов на обработку и хранение в ГБУ ДПО РЦОКИО после 
окончания экзаменов; 



 обеспечить оперативное информирование Министерства образования и науки 
Челябинской области о чрезвычайных ситуациях и случаях нарушения Порядка 
проведения ГИА-9. 

3. Техническому специалисту ГИА-9, Лукиных И.Н., 
 обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения ГИА-9; 
 обеспечить своевременное предоставление списка работников, назначенных на 

экзамены. 
4. Директорам общеобразовательных организаций: 
 организовать информирование под подпись участников ГИА-9 и их родителей 

(законных представителей) о порядке проведения ГИА-9, порядке подачи и рассмотрения 
апелляций о нарушении Порядка проведения ГИА-9 и несогласии с выставленными 
баллами, времени и месте ознакомления с результатами ГИА-9; 

 информировать под подпись работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, о 
сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в том числе об основаниях для удаления из 
ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении 
лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших установленный порядок 
проведения ГИА-9; 

 обеспечить направление педагогических работников общеобразовательных 
организаций, Управления образования для работы в качестве членов ГЭК, руководителей, 
технических специалистов и организаторов ППЭ, специалистов по проведению 
инструктажа и обеспечению лабораторных работ, экспертов, оценивающих выполнение 
лабораторных работ по химии, членов предметных комиссий, а также осуществлять 
контроль за  участием своих работников в проведении ГИА-9. 

6.  Директорам МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №5» МБОУ «СОШ №14» МБОУ 
«СОШ №15» МБОУ «СОШ №16»: 
 обеспечить условия для проведения ГИА-9 в ППЭ; 
 обеспечить безопасность жизнедеятельности в ППЭ участников ГИА-9; 
 обеспечить оперативное информирование Управления образования о 

чрезвычайных ситуациях во время подготовки и проведения ГИА-9 по тел.:8(351)38 
21865, 89123279277. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник управления  образования                                                 И.Г. Кондакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Г.А. Арестова 
8(351) 38 2-41-11 
Рассылка: в дело-1, исполнителю – 1, ОО-9, МК-1. сайт УО    


